
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ______DEL______________________________ 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art.41della L.R.24/2020  

SI[] NO [X] 

 
 

       SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

 

 

     

     
 
 

     
 
 
 
 

 
 
 

                        
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra Sara Meloni 

 

Il Responsabile del 
procedimento 

Dott. SERAFINANGELO PONTI  

Il Direttore Sanitario 

Proposta n.  PDEL/2023/690  del  21/07/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

OGGETTO: “Prevenzione del randagismo e controllo delle nascite degli animali di affezione”. 
Recepimento dei finanziamenti relativi all’annualità 2022 dei fondi attribuiti al Dipartimento di 
Prevenzione e nomina Responsabile del progetto 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda perla Tutela della Salute     

SI [ ] NO [X ]  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

user2
Font monospazio
650                        04/08/2023



 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 3 DI NUORO 

VISTO il D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 
23 ottobre 1992, n. 421" e ss.mm.ii.  

VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 
norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; oltre alle altre fonti normative 
di riferimento;  

DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata costituita 
l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede 
legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 
Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da legge regionale n. 24 del 11.9.2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n. 01 del 05.01.2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 
preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 
dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

VISTE 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato  il Dott. 
Serafinangelo Ponti in qualità di Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato  il Dott. 
Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta la presente Deliberazione non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 
del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL di Nuoro n. 109 del 14/04/2022 di 
recepimento dei Regolamenti adottati dall’ex ATS Sardegna, nelle more della nuova organizzazione 
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 538 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato 
il Regolamento Aziendale per la Gestione dei progetti ATS, che nel particolare definisce le modalità 
di recepimento del finanziamento e di nomina del responsabile del progetto; 

DATO ATTO che il Direttore Sanitario della ASL n. 3, con mail del 20/07/2023, individua quale 
responsabile per la gestione dei fondi vincolati di cui all’oggetto il Dott. Sandro Meloni, Direttore della 
S.C. Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche (SIAPZ); 

VISTA la L.R. n. 21 del 18.05.1994 recante “Norme per la protezione degli animali e istituzione 
dell'anagrafe canina”; 

VISTA la Deliberazione G.R. n. 17/39 del 27 aprile 2010 recante “Direttive in materia di Lotta al 
Randagismo e protezione degli animali di affezione”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/36 del 14 luglio 2022, recante “Programmazione 
regionale lotta al randagismo. Finanziamento in favore delle ASL della Sardegna per la prevenzione 
del randagismo e il controllo delle nascite degli animali di affezione. Legge n. 281/1991 e L.R. 
21/1994”; 

 



 

 

DATO ATTO che il Servizio Sanità Pubblica Veterinaria e Sicurezza Alimentare dell’Assessorato 
Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, nell’anno 2022, con l’adozione della Determinazione di 
Impegno n. 1233 del 14/11/2022 e della Determinazione di liquidazione e pagamento n. 1311 del 
24/11/2022, ha assegnato al Dipartimento di Prevenzione della ASL n. 3 di Nuoro i contributi vincolati 
per la prevenzione del randagismo e il controllo delle nascite degli animali di affezione per l’ importo 
di € 31.846,05 ;  

PESO ATTO che il finanziamento erogato per l’anno 2022 risulta regolarmente contabilizzato alla data 
del 31/12/2022, come comunicato dalla S.C. Contabilità e Bilancio – Ufficio Progetti della ASL di Nuoro 
e accantonato sul fondo denominato UP-3-2022-10; 

DATO ATTO che il referente del programma provvederà alla stesura dei piani finanziari e alle 
programmazioni di spesa del fondo vincolato, al fine di garantire le attività correlate alla prevenzione 
del randagismo ed al controllo delle nascite degli animali d’affezione; 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMIMNISTRATIVO 

Dott. Serafinangelo Ponti 

 

Dott. Francesco Pittalis 
 

FAVOREVOLE FAVOREVOLE 

CONTRARIO CONTRARIO 

NON NECESSARIO NON NECESSARIO 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

1) DI RECEPIRE le Determinazioni RAS- Servizio Sanità Pubblica Veterinaria e Sicurezza 
Alimentare dell’Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale di Impegno n. 1233 del 
14/11/2022 e di liquidazione e pagamento n. 1311 del 24/11/2022 relative alla realizzazione delle 
attività correlate alla prevenzione del randagismo ed al controllo delle nascite degli animali 
d’affezione;  

2) DI PRENDERE ATTO che il finanziamento erogato per l’anno 2022 di € 31.846,05 risulta 
regolarmente contabilizzato alla data del 31/12/2022 come comunicato dalla S.C. Contabilità e 
Bilancio della ASL di Nuoro e accantonato sul fondo denominato UP-3-2022-10; 

3) DI NOMINARE responsabile del progetto per la ASL n. 3 di Nuoro il Dott. Sandro Meloni – 
Direttore della S.C. Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche (SIAPZ) come da mail del 
Direttore Sanitario del 20/07/2023, il quale, al fine di garantire le attività correlate alla prevenzione 
del randagismo ed al controllo delle nascite degli animali d’affezione provvederà alla stesura dei 
piani finanziari e alle programmazioni di spesa dei fondi; 

4) DI DARE ATTO che le suddette attività programmate verranno finanziate dai fondi vincolati di cui 
sopra e graveranno sul Codice Progetto UP-3-2022-10 individuato dalla S.C. Contabilità e 
Bilancio aziendale – Ufficio Progetti; 

5) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL n. 3 di 
Nuoro che non siano compresi nei fondi vincolati recepiti col presente atto; 

6) DI DEMANDARE al Responsabile del Progetto nominato i conseguenti provvedimenti derivanti 
dall’adozione del presente atto;  

 

 



 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

Il Responsabile della Pubblicazione ASL Nuoro (o il suo delegato). 
 

____________________________ 

 

della ASL di Nuoro dal_____________ al______________ 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

7) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile di progetto, alla S.C. Igiene Allevamenti e 
Produzioni Zootecniche (SIAPZ), alla S.C. Contabilità e Bilancio – Ufficio Progetti, alla S.C. 
Programmazione e Controllo della ASL n. 3 di Nuoro per gli adempimenti di competenza e alla 
SC. Affari Generali e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line della Asl n. 3 di Nuoro. 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL DI NUORO 

Dott. Paolo Cannas 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

user2
Font monospazio
04/08/2023                      19/08/2023

user2
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello


		2023-07-21T11:15:09+0000
	MELONI SARA


		2023-07-31T13:07:18+0200
	Peppino Paffi


		2023-07-31T13:08:13+0200
	Peppino Paffi


		2023-08-01T11:33:15+0200
	PORCU MARIA GIOVANNA


		2023-08-04T07:35:02+0200
	CANNAS PAOLO


		2023-08-04T09:18:30+0200
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




